
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/120/2025 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/266/2002 Rady Gminy w Gardei z dnia  9 lipca 2002 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei, zmienionej uchwałą Nr XVI/91/2004 Rady Gminy w Gardei 
z dnia 28 kwietnia 2004 roku, załącznik do uchwały otrzymuje nowe brzmienie zgodne z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 3434



Załącznik nr 1 do Uchwały XVIII/120/2025 

Rady Gminy Gardeja  

z dnia 24 września 2025 r. 

 

Statut 

Gminnego Ośrodka Kultury w Gardei 

 

 

§ 1 

Nazwa, teren działania i siedziba instytucji kultury 

 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Gardei zwany dalej Ośrodkiem jest samorządową instytucją  

kultury. 

2. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Gardeja zwana dalej Organizatorem. 

3. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Gardeja. 

4. Terenem działania Ośrodka  jest teren Gminy Gardeja. 

  

§ 2 

Zakres działalności 

1. Ośrodek prowadzi działalność w zakresie wielokierunkowego wychowania, edukacji, 

tworzenia i upowszechniania kultury oraz historii gminy i regionu, jak również zachowania 

dziedzictwa kulturowego oraz promocji kultury lokalnej.  

2. Zakres działania Ośrodka obejmuje: 

1) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów; 

2) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę; 

3) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych; 

4) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań; 

5) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 

6) zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych; 

7) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

8) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży; 

9) promocję kultury gminy i lokalnych twórców kultury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3434



10) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych                              

i folklorystycznych; 

11) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania wiedzą i sztuką; 

12) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym kulturze regionalnej. 

13) działalność wydawniczą; 

3. Ośrodek  może, na podstawie zawartych umów i porozumień, prowadzić współpracę                        

z innymi instytucjami kultury, podmiotami publicznymi, stowarzyszeniami i innymi 

organizacjami pozarządowymi i społecznymi, a także z innymi osobami prawnymi.                            

 

§ 3 

Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

 

1. Ośrodkiem zarządza Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje Wójt Gminy Gardeja: 

1)  bez przeprowadzenie konkursu na zasadach i w trybie, o którym mowa w art. 15  ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, albo 

2) w drodze konkursu na zasadach i w trybie, o którym mowa w art. 16 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

4. Dyrektor może powołać jednego zastępcę po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Gardeja. 

5. Odwołanie zastępcy następuje w trybie właściwym dla jego powołania 

6. W ośrodku działa Rada Programowa jako organ doradczy.  

7. Rada Programowa składa się od 3 do 5 członków, powoływanych przez Wójta Gminy 

Gardeja. 

8. Odwołanie członka Rady Programowej następuje w trybie właściwym dla jego powołania. 

9. Tryb i zakres działania Rady określa jej regulamin, nadawany przez Dyrektora Ośrodka. 

 

§ 4 

Źródła finansowania 

1. Ośrodek finansuje swoją działalność z: 

1) dotacji podmiotowej i dotacji celowych; 

2) prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego,  

3) najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3434



4) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

5) działalności gospodarczej 

 

§ 5 

Zasady dokonywania zmian statutowych 

Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

§ 6 

Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna 

 

1. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą na podstawie odrębnych przepisów,                         

z której przychody służą realizacji celów statutowych. 

2. Prowadzona działalność gospodarcza nie może powodować ograniczenia działalności 

statutowej Ośrodka ani z nią kolidować. 

3. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się poprzez: 

1) najem i dzierżawę własnych składników majątku ruchomego i nieruchomego; 

2) prowadzenie działalności edukacyjnej  

3) działalność wydawniczą; 

4) organizację płatnych imprez kulturalnych na zlecenie innych podmiotów; 

5) odpłatną działalność w zakresie promocji i reklamy; 

6) świadczenie usług promocyjnych i reklamowych  

 

. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3434


	UCHWAŁA NR XVIII/120/2025 RADY GMINY GARDEJA z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-10-14T13:14:59+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




